
 

Doporučené vzdálenosti podpěr potrubí z PVC-U PN 10 / 16 

Nominální průměr (mm) 10 12 16 20 25 32 32 40 50 63 75 90 110 125 140 160 

Montážní 
poloha 

[mm]                                 

20°C 
(20°C) A/B/C/D 300 300 400 400 400 400 500 580 640 720 800 880 960 1020 1080 1160 

20°C 
(20°C) 

E 300 300 400 400 400 400 500 580 640 720 800 880 900 - - - 

20°C 
(20°C) 

F 300 300 400 400 400 400 500 580 640 720 800 880 900 - - - 

Montážní 
poloha 

[mm]                                 

30°C 
(20°C x 0,85) 

A/B/C/D 255 255 340 340 340 340 425 493 544 612 680 748 816 857 918 986 

30°C 
(20°C x 0,85) E 255 255 340 340 340 340 425 493 544 612 680 748 765 - - - 

30°C 
(20°C x 0,85) 

F 255 255 340 340 340 340 425 493 544 612 680 748 765 - - - 

Montážní 
poloha [mm]                                 

40°C 
(20°C x 0,70) 

A/B/C/D 210 210 280 280 280 280 350 406 448 504 560 616 672 714 756 812 

40°C 
(20°C x 0,70) 

E 210 210 280 280 280 280 350 406 448 504 560 616 630 - - - 

40°C 
(20°C x 0,70) 

F 210 210 280 280 280 280 350 406 448 504 560 616 630 - - - 

Montážní 
poloha 

[mm]                                 

50°C 
(20°C x 0,60) A/B/C/D 180 180 240 240 240 240 300 348 384 432 480 528 576 612 648 696 

50°C 
(20°C x 0,60) 

E 180 180 240 240 240 240 300 348 384 432 480 528 540 - - - 

50°C 
(20°C x 0,60) 

F 180 180 240 240 240 240 300 348 384 432 480 528 540 - - - 

Montážní 
poloha 

[mm]                                 

60°C 
(20°C x 0,50) 

A/B/C/D 150 150 200 200 200 200 250 290 320 360 400 440 480 510 540 580 

60°C 
(20°C x 0,50) 

E 150 150 200 200 200 200 250 290 320 360 400 440 450 - - - 

60°C 
(20°C x 0,50) 

F 150 150 200 200 200 200 250 290 320 360 400 440 450 - - - 

* Nedoporučuje se horizontální montáž, ani montáž na stěnu nebo strop. Montáž na stěnu či strop lze provést jen při použití 
speciálních podpěr – viz obr. B a C). 

 

Montážní polohy: 
A 

 
Montáž na podlahu 

B 

 
Montáž na stěnu 
s horizontální 
podpěrou 

C 

 
Montáž na strop 
s horizontální podpěrou 

D 

 
Vertikální montáž 
na zeď 

E 

 
 
Horizontální montáž 
na zeď 

F 

 
 
Montáž na strop 

 
Podmínky pro uvedené doporučené vzdálenosti podpěr:  
 
Podpěry je třeba připevňovat  na rovnou a stabilní plochu. Doporučené vzdálenosti podpěr platí pouze pro potrubí PVC-U , při 
tlaku vody PN 10 nebo PN 16, při uvedených teplotách a při statickém tlaku. Pro dynamické namáhání potrubí při spouštění 
čerpadel nebo při manipulaci s armaturami je třeba použít další speciální podpěry, které odolávají dynamickým rázům. 
Rovněž je třeba použít speciální podpěry při instalaci těžkých armatur, ovládacích baterií apod. 

 


